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Strona popytowa na wykresie eurodolara idzie za ciosem – po wzrostowym poniedziałku i wtorku, 
środowy poranek przynosi dalszą aprecjację wspólnej europejskiej waluty. Dobra passa euro jest 
rezultatem zmniejszenia się obaw inwestorów, dotyczących kondycji najbardziej zadłużonych 
gospodarek eurolandu.  
 
 
USA: nowy program luzowania ilościowego? 

 
Ostatnie dni przyniosły m.in. zatwierdzenie nowej transzy bieżącej pomocy finansowej dla Grecji, a 
także decyzję w sprawie długoterminowych warunków redukcji długu przez ten kraj. Z kolei Hiszpania 
zdecydowała się na oficjalne wystąpienie z prośbą o dofinansowanie banków z funduszy unijnych, co 
również zredukowało obawy o kondycję tej gospodarki. O tym, że środki UE są potrzebne 
hiszpańskim bankom, mówiło się na rynkach od dawna, dlatego decyzja hiszpańskich władz została 
przyjęta przez inwestorów z ulgą.  
 
Wzrostom wartości eurodolara zaczęły sprzyjać także spekulacje dotyczące nowego programu skupu 
obligacji w USA. W tym miesiącu wygasa bowiem program Operation Twist, stąd pojawiły się 
komentarze, że zostanie wprowadzony nowy program, mający go zastąpić. Jednak na razie ta kwestia 
jest dopiero w sferze domysłów, a jakichkolwiek informacji z Fedu prawdopodobnie można się 
spodziewać najprędzej po spotkaniu przedstawicieli Rezerwy Federalnej, zaplanowanym na 11-12 
grudnia.  
 
Po przekroczeniu poziomu 1,3070-1,3080 jako technicznej bariery, notowania EUR/USD nadal kierują 
się na północ. Obecnie znajdują się one na najwyższym poziomie od połowy października. 
Najbliższym poziomem oporu jest rejon 1,3130-1,3140. W obliczu optymizmu związanego z 
przynajmniej chwilowym rozwiązaniem problemów najbardziej zadłużonych gospodarek eurolandu, a 
także na skutek spekulacji dotyczących nowego programu luzowania ilościowego w USA, notowania 
tej pary walutowej prawdopodobnie będą testowały ten poziom oporu.  
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Wykres 1. Notowania EUR/USD – dane godzinne.  
 
 
 
EUR/JPY najwyżej od kwietnia 

 
Euro umacnia się także względem jena. Średnioterminowy trend wzrostowy na parze EUR/JPY trwa 
już od drugiej połowy lipca. Obecnie wartość japońskiej waluty znajduje się pod presją podaży ze 
względu na możliwość dalszych działań tamtejszych władz monetarnych, mających na celu osłabienie 
jena. Najbliższym istotnym poziomem oporu na wykresie EUR/JPY jest rejon 111,50 i 
prawdopodobnie w najbliższym czasie kurs tej pary walutowej będzie do tego oporu zmierzać.   
 
 
Ujemne oprocentowanie depozytów w szwajcarskich bankach 

 
Wspólna europejska waluta jest dzisiaj silna także względem franka szwajcarskiego. Szwajcarska 
waluta znajduje się pod presją podaży już od końca listopada, co poskutkowało wyniesieniem kursu 
EUR/CHF dzisiaj rano do rejonu 1,2150-1,2160. Jest to najwyższy poziom od drugiej połowy września, 
a więc od 11 tygodni. Najbliższą barierą techniczną na wykresie EUR/CHF jest obecnie okolica 1,2163.  
 
Spadek zainteresowania inwestorów frankiem jest konsekwencją ruchów szwajcarskich banków, 
które zdecydowały się na ujemne oprocentowanie depozytów w szwajcarskiej walucie. Bliskie zeru 
stopy procentowe w tym kraju sprawiły bowiem, że banki z trudem pokrywają koszty utrzymywania 
depozytów – dlatego ich ujemne oprocentowanie ma zachęcić klientów do wycofywania kapitału z 
banków. 
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Wykres 2. Notowania EUR/JPY – dane dzienne.  
 
 

 
 
Wykres 3. Notowania EUR/CHF – dane dzienne.  
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Prezentowany raport został przygotowany w Wydziale Doradztwa i Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z 
siedzibą w Warszawie tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej ani rekomendacji 
w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autora według 
stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu DM 
BOŚ SA działał z należytą starannością oraz rzetelnością. DM BOŚ SA i jego pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania 
lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Niniejszy 
raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów DM BOŚ S.A. oraz innych osób 
zainteresowanych. Nadzór nad DM BOŚ SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Regulaminy doradztwa inwestycyjnego i sporządzania 
analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów 
finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych znajdują się na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.   


